
 

 

UCHWAŁA NR X/217/25 

RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Szczecinie 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), 

art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572, 1907, 1940), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, oraz z 2025 r. poz. 39), Rada Miasta Szczecin uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb Gminy Miasta Szczecin w zakresie określonych usług społecznych 

oraz koordynacji tych usług, z dniem 1 czerwca 2025 roku tworzy się jednostkę organizacyjną działającą 

w formie jednostki budżetowej Gminy Miasto Szczecin o nazwie „Centrum Usług Społecznych w Szczecinie”.  

2. Centrum Usług Społecznych w Szczecinie tworzy się poprzez przekształcenie funkcjonującego 

w Gminie Miasto Szczecin Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie w Centrum Usług Społecznych 

w Szczecinie. 

§ 2. 1. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie staje się mieniem Centrum Usług 

Społecznych w Szczecinie. 

2. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 

przejmuje Centrum Usług Społecznych w Szczecinie. 

3. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie stają się pracownikami Centrum Usług 

Społecznych w Szczecinie na zasadach określonych w art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

pracy. 

4. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Szczecinie jest Miasto Szczecin. 

5. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 

w Szczecinie oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych w Szczecinie określa Statut 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 

Paweł Bartnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1551



Załącznik do uchwały Nr X/217/25 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

STATUT  

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W SZCZECINIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Szczecinie, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Miasto Szczecin działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Centrum Usług Społecznych w Szczecinie może używać skróconej nazwy „CUS w Szczecinie”. 

3. Ilekroć mowa jest o: 

1) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Centrum; 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum; 

3) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Szczecin; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Szczecin. 

§ 2. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz ustaw, w tym 

w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego; 

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

10) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

13) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

18) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 

19) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

20) ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1551



§ 3. Siedzibą Centrum jest Miasto Szczecin, a obszarem jego działalności jest teren Gminy. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 4. 1. Centrum działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, realizuje zadania własne gminy 

i powiatu, zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i powiatowi.  

2. Zadaniem Centrum jest: 

1) realizacja wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Szczecinie do dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

a) pomocy społecznej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) reintegracji zawodowej i społecznej, 

e) wspierania osób niepełnosprawnych, 

f) tworzenia warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowy niezbędnej 

infrastruktury socjalnej, 

g) analizy i oceny zjawisk rodzących zapotrzebowania na świadczenia pomocy społecznej, 

h) przyznawania i wypłacania przewidzianych przepisami świadczeń, 

i) pobudzania społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

j) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we 

wzmacnianiu lub uzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez spełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenia warunków sprzyjających temu celowi; 

2) realizacja usług społecznych nierealizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie do 

dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) promocji i ochrony zdrowia, 

c) kultury fizycznej i turystyki; 

3) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

4) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

5) realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania 

z usług społecznych określonych w programie usług społecznych oraz opracowywanie i monitorowanie 

realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

6) realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji Centrum, w tym zadań 

z zakresu pomocy społecznej; 

7) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej z wykorzystaniem 

potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich 

stanowiących uzupełnienie usług społecznych; 

8) opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług społecznych, 

w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących przepisach, oraz ich wdrażanie; 

9) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez nawiązywanie 

współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1551



10) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych realizowanych na 

obszarze Gminy Miasto Szczecin. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Pracą Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Prezydent wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo, w ramach i na podstawie upoważnień udzielonych przez Prezydenta 

i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

4. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących Centrum. 

§ 6. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych.  

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Dyrektor. 

§ 7. 1. Dyrektor odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli zarządczej i audytu 

wewnętrznego.  

2. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują z urzędu: Dyrektor, Zastępcy 

Dyrektora oraz inni pracownicy Centrum, zobowiązani do jej wykonywania w ramach pełnionych funkcji lub 

powierzonych obowiązków. 

3. Centrum podlega również kontroli zewnętrznej, ze strony jednostek i organów do tego uprawnionych. 

§ 8. 1. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się:  

1) Stanowisko Dyrektora Centrum; 

2) Stanowiska Zastępców Dyrektora Centrum; 

3) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) Stanowisko organizatora pomocy społecznej, 

b) Dział Instytucjonalnej Pomocy Społecznej, 

c) Dział Pomocy Osobom w Kryzysie Bezdomności, 

d) Rejonowy Ośrodek Pomocy Rodzinie Prawobrzeże, 

e) Rejonowy Ośrodek Pomocy Rodzinie Śródmieście, 

f) Rejonowy Ośrodek Pomocy Rodzinie Zachód, 

g) Rejonowy Ośrodek Pomocy Rodzinie Północ; 

4) Zespół do spraw organizowania usług społecznych, w tym Dział Usług Społecznych, w tym: 

a) Stanowisko organizatora usług społecznych, 

b) Stanowiska koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych, 

c) Stanowisko do spraw współpracy z podmiotami ekonomii społecznej; 

5) Dział Pieczy Zastępczej; 

6) Dział Rodzinnej Pieczy Zastępczej; 

7) Dział Wsparcia Rodziny; 

8) Dział Pomocy Osobom z Niepełnosprawnościami; 

9) Dział Interwencji Kryzysowej; 

10) Dział do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

11) Dział Finansowo-Księgowy; 

12) Dział Organizacyjny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1551



13) Dział Kadr i Płac; 

14) Samodzielne sekcje: 

a) Samodzielna Sekcja do spraw Organizowania Społeczności Lokalnej, w tym Stanowisko organizatora 

społeczności lokalnej, 

b) Samodzielna Sekcja do spraw Funduszy Zewnętrznych, 

c) Samodzielna Sekcja do spraw Kontroli; 

15) Samodzielne stanowiska: 

a) Stanowisko do spraw Kontaktów z Mediami, 

b) Stanowiska do spraw Obsługi Prawnej, 

c) Stanowisko do spraw Badań i Ewaluacji, 

d) Audytor Wewnętrzny, 

e) Inspektor Ochrony Danych, 

f) Stanowiska do spraw Planowania i Analiz Budżetowych, 

g) Stanowisko do spraw Monitoringu i Realizacji Budżetu, 

h) Stanowisko do spraw Mieszkań Wspomaganych; 

16) Zespół do spraw Centrum Integracji Cudzoziemców. 

2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne stanowiska, zespoły, rejonowe ośrodki 

pomocy rodzinie, działy, sekcje, w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor 

w regulaminie organizacyjnym, zatwierdzonym przez Prezydenta. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, opracowany na podstawie 

uchwały budżetowej Rady Miasta Szczecin i zatwierdzony przez Dyrektora. 

Rozdział 5. 

Gospodarowanie mieniem 

§ 10. 1. Majątek Centrum stanowi mienie komunalne Miasta Szczecin, które może być wykorzystane 

jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową Centrum.  

2. Centrum gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie, kierując 

się zasadami rzetelności, efektywności i celowości. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1551


		2025-04-02T12:27:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




